Ave rex, qui descendisti
de cœlis et quievisti
carneo sub tegmine:
ave caro Christi vera,
quæ de casta et sincera
processisti virgine.

Ave verbum incarnatum,
quod nos de virgine natum
credimus verissime:
ave, qui et in flagellis
amarum bibisti fellis
potum amarissime.

10

5

Ave, qui tam in amara
 perpendisti crucis ara,
 dira morte corruens: 15
 ave qui nos a pressura
 redemisti mortis dura
 hostis portas obruens.

Ave lumen clarissimum,
 corpus Christi sanctissimum, 20
 flos et fructus virginis:

ave panis angelorum,
 ave gloria sanctorum,
 dispensator criminis.
 Ave clemens, ave pie, 25
 multæ misericordiæ,
 miserorum solamen:
 ave Christe, fili dei,
 precor, miserere mei
 nunc atque semper. amen. 30

Reichenauer Hs. No. 36. Bl. 43 (A). Andere Reichenauer Pap.-Hs. No. 156. 15 Jahrh. (B).

13 qui cum am. B. 16. 17. sind aus No. 86, 1. 18 portans A. Nach 24 fügt B diese ungehörige Strophe ein:

Ave, quem hodie sumpsi vere,
 tu me pasce, me tuere
 nunc et in perpetuum.

ave bone mi Jhesu,
 in tuo corporis esu
 fac mihi secundum nomen tuum.

Der zweite Vers ist aus dem Lauda Sion V. 73 entlehnt. 27 miserorumque A, miserumque B.

V. 3. carneum tegmen. Wie Christus den Menschen angezogen, so soll der Mensch Christum anziehen durch den Glauben und die Taufe. Gal. 3, 27. Diese Beziehung kommt in den Liedern selten vor. Paulus fidei gratiam indumentum vocat, ut Christum induti sint, qui in eum crediderunt. *Augustin.* in ep. ad Gal. § 27.

V. 11 — 18. Ἐὐδὸν πολῶν με ἀνηγάγετο ξύλου βρώσει πονηρᾶ, θανατωθέντα θάνατον ἐκούσιος καταδεξάμενος. Nov. 11.

V. 22. panis angelorum. Vgl. No. 204, 21. *Augustini sermo* 225, 3. ut panem angelorum manducaret homo, dominus angelorum factus est homo. Der Mensch muss aber dazu vorbereitet werden, er muss Veränderungen durchgehen wie das Brot. Daher sagt Augustinus zu den Täuflingen: numquid panis ille de uno grano factus est? nonne multa erant tritici grana? sed antequam ad panem venirent, separata erant, per aquam conjuncta sunt et post quandam contritionem. nisi enim molatur triticum et per aquam conspergatur, ad istam formam minime venit, quæ panis vocatur. Sic et vos ante jejunii humiliatione et exorcismi sacramento quasi molebamini, accessit baptismum et aqua, qua conspersi estis, ut ad formam panis veniretis. sed nondum est panis sine igne. quid ergo significat ignis? hoc est chrisma. *Sermo* 227, 1. Vgl. *sermo* 229. In ähnlicher Weise steht im *Triodion* M, 5. ὁ ἅγιος μάρτυς πυρὶ ὀλοκαυτωθεὶς ὡς ἄρτος ἡδύς.

V. 26. Ebenso gewöhnlich in den Menäen πολυέλεος.